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Naslov
V pritličju so stale prodajne stojnice z izdelki naših dijakov. Na 
desni so dijaki programa trgovec še celo kuhali, na levi pa 
smo si lahko ogledali voščilnice, lončene izdelke, okraske, 
izdelke iz lesa, nakit in še in še. V različnih razredih so 
potekale delavnice, ki so jih vodili učitelji. Na hodniku v 2. 
nadstropju pa smo si lahko ogledali razstavo Denar skozi čas. 

Potekal je tudi srečelov, ki so ga vodili dijaki PTI-ekonomski 
tehnik. Vsaka srečka je bila dobitna. Za nagrade so bila darila 
naših sponzorjev. 

Za ta dogodek smo se marljivo pripravljali že veliko prej in 
zadovoljni smo, da je bilo na šoli veselo in praznično vzdušje.

dijaki 4. Ca

PRAZNIČNI DECEMBER 
2024 NA NAŠI ŠOLI

Prednovoletno praznovanje v petek, 6. 12. 2024, je bilo 
namenjeno zbiranju sredstev za maturantski ples. Na 
dogodku smo sodelovali vsi bodoči maturantje programov 
aranžerski tehnik in ekonomski tehnik. 
Tokrat smo ta dan zastavili kot dan odprtih vrat in 
božično-novoletni bazar, tako da se ga je lahko udeležil, kdor 
je želel. Kratka proslava je bila še posebej slovesna, saj smo 
obnovi Ekolistino, s katero se naša šola zavezuje, da bo sledila 
trajnostnemu razvoju in skrbi za naravo. Po ravnateljičinem 
govoru je zbrane nagovoril tudi slavnostni povabljenec, vodja 
programa Ekošola, Gregor Cerar.
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MOJE VOŠČILO 
Naj duša na zelenem mahu ti počije,

rdeča strast toplò naj ti srce ovije,

naj v glavi le zlate misli ti domujejo,

srebrne zvezde naj se predte vsujejo.

Kraguljčki naj ti pozvončkujejo,

darila naj povsod te pričakujejo,

prijatelji naj te spet objamejo,

Silvestrski poljub zapojejo.

A. M. 

SVETA NOČ
Dežne kaplje so postale sneg.

Ona v predpasniku bere recept

za božično potico z rozinami.

V trebuhu ji tiktaka ura.

Njega že spet ni domov.

Iz reklame diši po cimetovih zvezdicah.

Novakovi ležijo na veliki sedežni garnituri.

Jože sodelavki pošilja sporočila s srčki.

Marija znova gleda film Pravzaprav ljubezen.

Sveta noč, blažena noč, je polnoč.

A. M.
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MOJ KRAJ – TUJI GRM
Prihajam iz odročnega, a lepega kraja. Odročnega zato, ker so 
prometne povezave zelo redke, lepega zato, ker nas je narava 
bogato obdarila. 

Vsako leto se z veseljem odpravim po poti med kmetijami iz 
trinajstih naselij, ki spomladi nudijo jagode, jeseni pa jabolka, 
hruške, slive, orehe, kostanj in gobe. Iz jabolk skoraj vsaka kmetija 
s sadovnjakom stisne jabolčni mošt, ki ne sme manjkati poleg 
pečenega kostanja. Od vseh aktivnosti, ki jih prireja turistično 
društvo, mi je najbolj pri srcu Jagodna nedelja pred planinskim 
domom Janče. Od tu se odpira pogled na vse strani. Ob lepem 
vremenu lahko vidim celo Pohorje. Pravzaprav sta Jagodni nedelji 
kar dve. Obe v juniju – odvisno od zrelosti jagod. Vedno rada 
pomagam v delavnici za otroke. Lani smo se preizkusili v pripravi 
najrazličnejših napitkov. Otroci se najbolj razigrajo na Jagodožeru, 
ki je narejen po motivih iz zgodbe o Deželi jagod.

Krajani smo najbolj ponosni na Sadno cesto, saj ima naša občina 
okoli 30 ha nasadov za integrirano pridelavo sadja. Sadjarstvo ima 
v naših krajih dolgoletno tradicijo. Ne samo, da je na poti polno 
lepih razgledov in mirnih kotičkov, temveč ima tudi veliko 
kolesarskih in pohodniških poti. Vsega skupaj je več kot 50 km 
poti, ki potekajo med prijaznimi kmetijami ter naravnimi in 
kulturnimi znamenitostmi. Seveda je Sadna cesta najbolj zanimiva 
jeseni, ko se spremeni v kulinarično pot od Javor do Janč.

Za kolesarje in potohodce poti v naših krajih zlepa ne zmanjka. V 
osnovni šoli smo na primer obiskali gozdno učno pot na Malem 
Vrhu. Imamo pa še Kostanjevo in Borovničevo pot.

C. V.
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PESEM ZA 
PRIJATELJICO, 
PESEM ZAME

Draga moja,

bodi svoja,

neulovljiva,

neponovljiva,

neprecenljiva,

lovi ravnotežje,

ko bo kdaj najtežje,

ulezi se na obrežje reke,

zapri svoje utrujene veke,

dovoli si samo dihati,

pozabiti na vse,

kar je bilo,

ne misliti na vse,

kar še bo,

samo biti,

tukaj in zdaj,

takrat nikamor ne hiti,

vzemi si čas samo zase,

ker enkrat ne bo več časa

za vse večne čase.

A. M.
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V sredo, 20. novembra 2024, smo se 
dijaki 1. Da odpravili na spoznavni 
tabor na Vojsko nad Idrijo. Sprejeli so 
nas animatorji, ki so nam predstavili 
tridnevni program in dejavnosti. 

Namestili smo se v sobe in odšli na 
kosilo. Po kosilu smo imeli 
orientacijski tek (ki ni bil ravno tek). 
Premraženi smo se vrnili na toplo 
večerjo. Po večerji smo se odpravili na 
večerni pohod v gozd, kjer smo si 
pripovedovali strašljive zgodbe. 
Utrujeni smo hitro zaspali. 
Naslednji dan smo začeli s pripravo 
žlikrofov, ki smo jih pojedli za kosilo. 
Komaj smo čakali naslednjo 
dejavnost, lokostrelstvo. Po opravljeni 
dejavnosti smo imeli prosti čas za 
druženje in igranje družabnih iger. 
Sodelovali smo tudi pri nordijski hoji. 

Zadnji dan smo začeli z božanjem 
živali in klekljanjem zapestnic, ki smo 
jih podarili profesorjem. Zaradi 
poledenele ceste je naš avtobus 
zamujal, vendar nič zato, ta čas smo 
se zabavali z različnimi pogovori in 
igrami. Domov smo se vrnili polni 
lepih in bogatih vtisov. Kljub dežju in 
snegu smo preživeli zelo lepe skupne 
dneve v delu, igrah, pogovorih. Še 
bolje smo se povezali in spoznali. 

Želimo si še takih lepih in napetih dni 
sredi divjine. Spremljali sta nas 
profesorici Leda Čebulj in Veronika 
Bartolj, ki sta se odlično vklopili v našo 
družbo. 

Brina Mikec, Nadija Omeragić, 1. Da
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Besedilo 

Naslov
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ŠPORTNI DOGODKI 
V ŠOLSKEM LETU 
2024/2025

Takoj po jesenskih počitnicah smo se udeležili prvenstva srednjih šol 
Ljubljane v badmintonu, ki je potekalo v dvorani Badmintonskega 
kluba BIT. Na tekmovanje je odšlo sedem dijakov in dijakinj. Naša 
dijakinja 1. letnika trgovske šole je osvojila 4. mesto med ne licenciranimi 
tekmovalci. Z nekaj vaje bi lahko posegli še višje, tako da imamo izziv za 
prihodnje leto. 
Tik pred prvim zimskim dnem je bilo na obali v Kopru organizirano finale 
državnega tekmovanja v akrobatiki za osnovne in srednje šole. Na tekmovanje 
smo odšli z enim dijakom. Zahvaliti se moramo Srednji šoli tehniških strok Šiška, da 
smo lahko šli na tekmovanje z njihovim prevozom. To tekmovanje nam je prineslo 
največji uspeh, saj je naš dijak trgovskega programa osvojil absolutno 1. mesto. Vse 
čestitke in pohvale gredo dijaku, saj se zavedamo, da je gimnastika izredno težak 
šport in je za dosego takšnih rezultatov potrebno veliko odrekanja v življenju. Dijaku 
želimo veliko uspehov in sreče v nadaljevanju njegove uspešne kariere.

Na vse naše dijake in dijakinje, ki so že in še bodo zastopali našo šolo na šolskih 
športnih tekmovanjih, smo zelo ponosni in jim čestitamo za vse njihove dosežke. 
Uspeli smo tudi dokazati, da geslo Pomembno je sodelovati in ne zmagati še kako 
velja, saj smo zmagovalci vsi, ki smo gibalno aktivni. 
Hkrati vabimo tudi ostale dijake in dijakinje, da se nam pridružijo na ostalih šolskih 
tekmovanjih, kajti skupaj zmoremo več. 
Igor Abram (aktiv športne vzgoje)

 

Spoštovani bralci!
Z veseljem vam sporočamo, da je naša šola vedno bolj športno 

aktivna. 
Do sedaj smo se udeležili že veliko športnih tekmovanj, ki so bila 

organizirana na državni ravni. 
Takoj ob začetku šolskega leta smo se prijavili na razpisano ekipno 

prvenstvo srednjih šol Ljubljane v atletskem pokalu. Tam žal nismo dosegli 
vidnejšega ekipnega rezultata, je pa naš dijak dosegel 3. mesto med 

posamezniki v teku na 100 m. Dijaki in dijakinje so uživali v tekmovanju, spoznali 
sistem tekmovanja, ocenili svojo stopnjo pripravljenosti, spletli nova prijateljstva 

znotraj šole in med ostalimi šolami. Želimo si, da bi v prihodnjem letu sestavili še 
številčnejšo ekipo. 
V jesenskem roku smo se prijavili tudi na prvenstvo srednjih šol Ljubljane za dijake v 
košarki – državno prvenstvo Slovenije, saj je bila želja in motivacija nekaterih dijakov 
zelo velika. Takoj smo se zbrali ravno za eno ekipo. K sreči so v pomoč priskočili tudi 
drugi dijaki, da smo lahko poizkusili igrati 5:5. V prvenstvu smo odigrali tri tekme. Ob 
zaključku smo bili kljub porazom zadovoljni, saj je naša igra napredovala in želja po 
igranju je še narasla. Komaj že čakamo naslednje tekme. V oktobru smo se udeležili 
Ljubljanskega maratona. Trije dijaki in ena dijakinja so se udeležili srednješolskega 

teka, eden pa se je udeležil teka na 10 km. S tem se ustvarjajo tudi priložnosti za 
nova poznanstva in prijateljstva.

Prav tako v mesecu oktobru je bilo organizirano tekmovanje v jesenskem 
krosu srednjih šol Ljubljane. Tekmovanje se je odvijalo v parku Tivoli v 

Ljubljani. Vreme je bilo ravno pravšnje za tek po parku, saj je bila proga 
kar zahtevna. Udeležencev ni bilo tako veliko kot na Ljubljanskem 

maratonu, vendar je bilo zadovoljstvo dijakov in dijakinj ravno tako 
zelo veliko. 



Besedilo 
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Besedilo I.
You were fading away slowly,

I watched you sadly,

it was hurting me so badly,

that I started giving up gradually.

II.
I ran to catch my bus and missed it sadly,

I saw my teacher riding her bike past me happily,

I was a few minutes late, unfortunately.

III.
My mom was sleeping peacefully

I closed the door carefully

I left my home suddenly

Outside it was raining nosily

But I went to a party happily.

IV.
You looked at me lovingly,

I fell in love with you easily,

I was in love with you happily,

We loved each other strongly.

(pripravili dijaki 2. Aa in 3. Aa)
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V petek, 27. 9. 2024, smo se udeležili podelitve nagrad 
v programu Ekošola. 

Nagrajena sta bila kar dva članka Mladih poročevalcev 
za okolje, ki sta se uvrstila na prvo in na drugo mesto 
na mednarodnem tekmovanju Young reporters for 
environment. 

Literaren spis v sklopu projekta Ekobranje za 
ekoživljenje je bil najboljši v Sloveniji v kategoriji 
srednjih šol.

Projekt Šolska vrtilnica nam je prinesel 1. mesto za 
srednje šole v kategoriji Kam gre naš pridelek"in 1. 
mesto med srednjimi šolami za Klasičen vrt.Projekt 
Mlekastično je bil izbran v kategoriji Najboljša 
kampanja v povezavi s svetovnim dnevom mleka, za 
kar je zaslužen 2. Ac razred.
Dijaki so se veselili zasluženih nagrad, ki so jih prejeli 
za svoje projekte.

ZMAGOVALCI 
PROJEKTOV 
EKOŠOLE 
2024/25
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PRISVOJITI SI 
VINTGAR
POMENI BITI 
ČIST IN LEP
V soteski orumeneli list

vzneseno trepeta

kot utrinek,

ki ekstaze umiranja

ne zadržuje

za kasnejši čas.

Ker nimam oblasti,

lahko zgolj drhtim v ljubezni,

kot drhtijo elementi

v primežu soteske,

ki ničesar ne zadržijo

dlje kot za hip.

Prisvojiti si vintgar

pomeni biti čist in lep.

J. V.
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II
Srčni potok se kot staljeni sneg

spušča nazaj navzdol v mesto.

Zatočišča si že dolgo več

ne iščem med ljudmi,

temveč raje med drevesi,

ki ne izkušajo že tisočletja

grenkobe ločenosti,

ki nas dela posurovele.

Prsti moje dlani niso zraščeni v plavut,

a bi lahko bili. Tako hodim,

razsejajoč svoj krvni davek,

in se čudim, ko se življenje

sklanja nadme, da bi me božalo

kot prikupno žival.

J. V.
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Naslov

SEJEM ALTERMED 
V CELJU
Ohranimo mavrične travnike

15. 3. 2024 smo se dijaki 1. Ac odpravili v Celje na sejem Altermed. 
Z  nami sta šli učiteljici Maja Fabjan in Alenka Medved.

Pred odhodom nas je bilo zelo strah, kako bomo govorili z obiskovalci, 
vendar nas je prof. Fabjan lepo pomirila, da bo ves čas zraven. Srednjo 
trgovsko in aranžersko šolo smo predstavljali oblečeni v črne majice z 
barvnimi napisi naše šole. Najprej smo pripravili za ogled našo stojnico. 
Drugače so jo že prejšnji dan postavili aranžerji, ki so jo tudi pripravili. 
Veseli smo bili, ko smo videli, kako je lepa in kaj vse bomo lahko 
ponudili mimoidočim. Za ozadje so aranžerji pripravili steno, ki je 
ponazarja cvetoče travnike. Na stojnici smo razstavili: blazinice s sivko, 
ogrlice iz nepredene volne, porisane magnete, okrašene skodelice, 
obeske za ključe, dišavna mila, metin čaj in okrasne glinene hiške.

Pa nismo samo stali in čakali, o ne, naša mentorica Maja Fabjan je 
prinesla posušen čaj iz mete in šolski med, ki ga v sodelovanju z 
urbanim čebelarjem pridelujemo na šolski terasi, in svoj kuhalnik za 
vodo. Vsem obiskovalcem smo ponujali sveže pripravljen čaj z limono in 
medom. Skoraj vsak, ki se je ustavil, da bi se pogovoril z nami, je odšel s 
kozarcem čaja. 
Razdelili smo okoli 500 kozarcev. Nekateri obiskovalci so se vrnili tudi 
večkrat – oboje jim je bilo všeč – čaj in pogovor. Otrokom pa smo 
ponujali bonbone.

Tudi v soboto je imela naša stojnica veliko prometa. Učiteljici za 
aranžerstvo, Andreja Peteros in Mateja Smole ter dijakinje aranžerskega 
tehnika so risale tatuje.
Dan je hitro minil in proti koncu nas je obiskala komisija za ocenjevanje 
razstavnega prostora. Gospod je bil čisto navdušen, kako lepo smo vse 
pripravili. Melisa se je odlično odrezala, ko je predstavljala našo šolo in 
dejavnosti v sklopu Ekošole.

Tudi v soboto je imela naša stojnica veliko prometa. Učiteljici za 
aranžerstvo, Andreja Peteros in Mateja Smole ter dijakinje aranžerskega 
tehnika so risale tatuje.
Dan je hitro minil in proti koncu nas je obiskala komisija za ocenjevanje 
razstavnega prostora. Gospod je bil čisto navdušen, kako lepo smo vse 
pripravili. Melisa se je odlično odrezala, ko je predstavljala našo šolo in 
dejavnosti v sklopu Ekošole.

Na koncu, ko je bilo že manj obiskovalcev, smo si privoščili tudi malo 
zabave. Matia in Žare sta si nadela kroni in postala prava carja, Melisa, 
Amila, Arnela in Edna smo na odru zaplesale užiško kolo, Merima in 
Lejla pa sta snemali in navijali za nas. Ob pospravljanju smo opazili 
maskoto zelenega pingvina in si ga z veseljem preizkusili. Vodstvo 
Ekošole nam je podarilo vsakemu svojo ekomajico, za kar smo jim 
neskončno hvaležni.

Dan je bil poln smeha in zabave, da sploh ne omenjam, koliko ljudi smo 
spoznali. Komaj čakamo, da gremo spet naslednje leto. Ekošola je 
carska!

Člani krožka Mladi poročevalci za okolje
STAŠ Ljubljana
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1. MESTO 
NA LIKOVNEM 
NATEČAJU 
OLIMPIJSKEGA 
KOMITEJA SLOVENIJA

Lani smo sodelovali na vseslovenskem likovnem natečaju, ki 
ga je razpisal Olimpijski komite Slovenije za najboljši plakat 
olimpijskih in paraolimpijskih iger v Parizu. Obljubljena 
nagrada je bila izlet za cel oddelek, iz katerega bo 
zmagovalno delo. 

Na natečaju so se vsi naši dijaki odlično odrezali, v kategoriji 
srednjih šol pa je zmagala Lucija Mali. Njen plakat je v času 
olimpijskih iger krasil marsikateri jumbo plakat po Sloveniji, 
dijaki pa so že junija prejeli maskote olimpijskega komiteja.
Za nagradni izlet so v četrtek, 24. 10. 2024, obiskali muzej 
Olimpijskega komiteja Slovenije, kjer so lahko v rokah držali 
čisto prave olimpijske bakle. V Woop centru v BTC pa so 
preživeli športno aktivno dopoldne na trampolinih.

Dijaki 2. Ca

 

mentorica: Tina Mohorović
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VOZIM, VENDAR 
NE HODIM 

Dijaki Srednje trgovske in aranžerske šole smo imeli 7. 10. 2025 
delavnico na temo Vozim, vendar ne hodim, ki sta jo vodila dva 
predavatelja. 

Na začetku smo odgovorili na vprašanja spletne ankete. Potem pa smo 
si ogledali simulacijo prometnih nesreč, ki se zgodijo pod vplivom 
alkohola ali prepovedanih substanc ali če se ne pripnemo z varnostnim 
pasom.  Spoznali smo zgodbo enega od predavateljev, ki je pristal na 
invalidskem vozičku zaradi neizkušenega mladega voznika, prej pa je 
bil aktiven športnik. Ni izgubil upanja in je še danes aktiven na različnih 
področjih, kar nam je dalo misliti, da ne smemo obupati ob najmanjši 
oviri ali neuspehu. Po predavanju nam je njuna  prijazna asistentka 
predstavila nekaj zabavnih aktivnosti. Vsi smo si lahko nadeli „alko” 
očala, ki so simulirala  stanje pod vplivom alkohola. Preizkusili smo se 
tudi na mini poligonu, označenim s stožci. Največji izziv je bil poiskati 
pravi ključ za odklepanje vrat. Spoznali smo še merilno napravo,  ki meri  
hitrost naših refleksov, in poizkusili  posebno tehnico, ki je pokazala, za 
koliko se v prometni poveča telesna masa, kar je odvisno od hitrosti.
Zapomnili smo si nevarnost uporabe telefona med vožnjo, ki ima lahko 
hujše posledice, saj nam preusmeri pozornost. 

Pred delavnico se marsikomu ni zdelo pomembno, da se med vožnjo 
pripne z varnostnim pasom, po tem predavanju pa se je mnenje 
spremenilo. Delavnica nam je bila zelo všeč, saj smo se naučili novih 
stvari. Najbolj nas je pretresla zgodba predavatelja, ki je bil udeležen 
prometne nesreče. Postavili smo se v njegovo kožo.  Navdihnila nas je 
njegova volja do življenja in to, kaj vse je dosegel z vztrajnostjo po 
nezgodi na športnem in plesnem področju.

Poučno delavnico bi priporočili vsem mladim, da bodo po opravljenem 
vozniškem izpitu bolj odgovorni in previdni za volanom. 

Dijaki 1. Cc

BREZ GLASBE 
SONCA NI …
Glasba mi pomeni pobeg v drugačen svet, kjer se lahko 
izoliram od vseh. 

Glasba ljudi povezuje in vzpostavlja prijateljstva ali morda še 
bolj tesne vezi. Mene glasba tolaži, kadar se počutim 
žalostno. Včasih me tudi navdihuje in mi odpre drugačen 
pogled na življenje, drugič pa me lahko spravi čez težke čase. 
Ko sem srečna, me še bolj razveseli in ta trenutek doživljam 
bolj intenzivno. Velikokrat se zgodi, da jo poslušam, kadar 
sem žalostna, razočarana, izgubljena, negotova ali celo jezna, 
saj me umirja in takrat lahko najdem nek izhod. Določena 
skladba včasih opiše moje občutke in probleme bolje, kot bi 
jih znala sama. Včasih med poslušanjem spoznam drugačne 
verzije same sebe in zaželim si, da bi kaj spremenila na sebi 
ali v svojem življenju. Občutek imam, da vsaka skladba ali 
zvrst glasbe pripoveduje drugačno zgodbo. Z njo izražam 
sebe in svojo osebnost ter svojo domišljijo. Kadar jo 
poslušam, si izbiram skladbe, ki mi pomagajo predelati 
premočne občutke. 

Zelo sem hvaležna, da imam glasbo, ker mi 
pomaga prebiti težke čase. Veliko mi daje in 
predajam se ji brezpogojno. Zanjo bije moje 
srce, saj zna zabrenkati na vsa moja čustva. 
Je moja najboljša prijateljica in me 
velikokrat nauči bolj pozitivnega 
razmišljanja.
 
Daša Grčar 3. Cb Ilustracija: Eva Haler Končan
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V ČOKOLADNICI 
ZOTTER

Dijaki 3. letnika programa trgovec smo se  11. 10. 2024 odpravili na 
strokovno ekskurzijo v Avstrijo. Ta dogodek smo zelo nestrpno čakali, 
saj še nismo bili v Riegensburgu, ki slovi po Čokoladnici Zotter. 

Pred nami je bila dolga in zanimiva pot. Slovensko-avstrijsko mejo smo  
prečkali brez kontrole, čeprav tam veljajo zaostreni ukrepi. Ko smo 
prispeli na naš cilj, smo se najprej zbrali v predverju čokoladnice, ki nas 
je presenetila z nenavadno dekoracijo. Stene krasijo umetniška dela, ki 
prikazujejo zgodovino čokolade in same čokoladnice. Ogledali smo si 
film o zgodovini Čokoladnice Zotter.  Nato smo se odpravili na ogled in 
na pokušino čokolad, kar smo najbolj čakali.  Izvedeli smo, da imajo 300 
različnih vrst. Vodič je povedal, od kod dobijo kakavova semena, saj za 
vrhunsko čokolado potrebujejo vrhunsko surovino. Vse to se odraža 
tudi na ceni čokolade, ki je zelo visoka.  Spoznali smo različne okuse, 
kot so vanilija, malina, kava, kokos itd.,  od sladkega do grenkega. 
Najbolj nenavaden se je nam zdel okus gina. Presenečeni smo bili nad 
bio- in veganskimi čokoladami.  

Po vsej sladkobi smo potrebovali malo svežega zraka. Odpravili smo se 
na ogled njihovega  živalskega vrta, kjer smo videli veliko različnih živali, 
od lame alpake, purana, zajčka, osla, do morskega prašička. Med njimi 
so bile tudi živali, ki so jih rešili pred smrtjo. Najbolj nas je navdušila 
lama, ki je bila tako puhasta kot nežen oblaček. Nekateri dijaki so jo 
malo izzivali, vendar se ni odzvala s pljunkom. 

Po končanem ogledu smo se odpravili domov. Pridobili smo si nove 
izkušnje, znanje, saj je takšna strokovna ekskurzija dragocena in vredna 
več kot kakršnakoli učna ura v razredu, zato bi si želeli več tovrstnih 
dogodkov.

Dijaki 3. Ab
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V DOMU STAREJŠIH 
OBČANOV

Dijaki 1. Ba in 1. Bb programa nižjega 
poklicnega izobraževanja (pomočnik v 
biotehniki in oskrbi) smo  težko čakali 
24. 10. 2024. Na ta deževen dan smo se 
odpravili v Preddvor, v  Dom starejših 
občanov.  

Tam sta nas počakali glavna sestra in 
direktorica doma, ki je predstavila 
zgodovino doma in njihovih 153 
oskrbovancev.  Stavba nas je po 
zunanjosti spominjala na grad, zato 
smo bili presenečeni, da bivajo 
starostniki v takšni lepi zgradbi. 
Direktorica nam je zelo podrobno 
predstavila delovanje doma. Seznanila 
nas je s hišnim redom in  s tem, kakšna 
pravila obnašanja veljajo pri njih. Nato 
smo se razdelili v dve skupini in začeli z 
ogledom doma od prvega do tretjega 
nadstropja. Spoznali smo gospo za 
socialno delo, ki je predstavila način 
sprejema oskrbovancev. Svoje delo je na 
zelo zabaven način predstavil 
fizioterapevt, ki nam je omogočil, da 
smo si ogledali, kakšne vaje izvajajo. 
Tudi mi smo lahko podajali žoge 
starejšim, ki so sedeli v krogu in so se 
nam zdeli zelo otročji. V nekatere sobe 
smo lahko vstopili, v druge pa ne, da jih 
ne bi motili. Zanimivo je bilo videti, da 
imajo na vsaka vrata nalepljene prisrčne 
risbe, da bi jih njihovi prebivalci laže 
našli. Nekatere sobe so  opremljene z 
medicinskimi pripomočki, med drugim 
tudi za dvigovanje, saj je veliko 

nepokretnih oskrbovancev, osebja pa 
malo.  V sobi za skupinsko druženje 
smo srečali zelo prijazne gospe in 
gospode, ki so barvali, risali, sestavljali 
sestavljanke in se pogovarjali. Na terasi 
sta dva gospoda igrala šah. Povedali so 
nam, da bi si želeli, da bi jih mladi 
večkrat obiskali. Medicinska sestra nam 
je zaupala, da so nekateri zelo 
osamljeni, saj nimajo svojcev. Najbolj 
žalostno je bilo videti zavarovan 
oddelek, kjer so dementne osebe, ki se 
ne odzivajo več na okolico. 

Tukaj smo srečali najbolj znano 
slovensko pesnico Nežo Mauer, ki 
prebiva sama v zelo lepo opremljeni 
sobi, kjer je veliko knjig in umetniških 
slik. Kljub visoki starosti se je zelo lepo 
pogovarjala z nami in nam dala modre 
nasvete za življenje ter poudarila 
pomen branja. 

Obisk doma je bil za nas nekaj novega. 
Na koncu smo bili malo žalostni, ko smo 
videli otožne oči oskrbovancev ob 
našem odhodu. Za zaključek smo se 
odpravili še na sproščujoč pohod okrog 
jezera, kjer smo občudovali labode, ki so 
brezskrbno plavali. 

Ekskurzija je bila poučna, saj smo 
spoznali, kako prijazni in ljubki  ljudje 
živijo v domu starejših občanov, kako se 
obnašajo in kako jim minevajo dnevi. 
 
Elma Lević,  1. Bb



Besedilo 

Naslov

32 Srednja trgovska in aranžerska šola Ljubljana

OD KORZETA DO ŽAKETA

Vtisi dijakov ob ogledu razstave v Mestnem muzeju,  16. in 17. januarja 
2025
 
Razstava je postavljena tako pristno in poučno, da sem se počutila, kot da 
sem se za trenutek vrnila v preteklost.
Presenetilo me je, kako so lahko vse do danes  ohranili te stare obleke in 
klobuke. Verjetno  so bili takratni materiali  bolj trpežni, oblačila pa 
praktična.
Ugotovila sem, da je imelo oblačenje v 19. stoletju zelo jasno vlogo pri 
zaznamovanju družbenega statusa in premoženja. 
S pomočjo oblačil  sem spoznala  pomen osvobajanja žensk v 20. stoletju.
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Všeč mi je bil stil tistega časa, začudena pa sem nad tem, 
da so morale ženske  doma namesto copat nositi obuvala z 
visokimi petami, če so koga pričakovale.
Pomerila sem korzet, ki je bil zelo neudoben in me je 
stiskal, da niti dihati nisem mogla.  
Zavezovanje kravat fantom ni šlo od rok.
Videla sem čudovite plašče tistega časa, ki bi jih kar 
odnesla domov, saj so spet v modi.
Navdušena sem bila nad risbami in oblačili, ki so jih narisali 
in sešili dijaki Srednje oblikovne šole v Ljubljani.
Obisk razstave je bil zelo poučen in navdihujoč, saj smo 
videli, kako se je moda  razvijala v družbi. 
Razstava je name  naredila globok vtis in me spodbudila k 
razmišljanju o vlogi oblačil v današnjem času hitre mode.

Dijaki 1. Ab, 1. Ba, 1. Cc  
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NA 
EKSKURZIJI 
SMO SE 
IMELI  
LEPO …

V okviru obveznih izbirnih  vsebin je prof. 
Jure Vuga 6. novembra 2024 pripravil zelo 
zanimivo in odlično vodeno  strokovno 
ekskurzijo v Istro, in sicer v  Poreč in 
Motovun.  V Poreču smo si najprej ogledali 
Evfrazijevo baziliko, ki je pod Unescovo 
zaščito in slovi po bogati zgodovini in 
bizantinskih mozaikih. Profesor nam je 
povedal veliko zanimivih zgodb  iz 
obdobja Rimljanov. Zatem smo  se 
sprehodili po kratkih in ozkih ulicah 
starega mestnega jedra, kjer smo si 
ogledovali zanimive portale  in okraske na 
hišah, ki imajo svoj pomen. Videli smo trg 
Marafor, ki je bil v antičnem obdobju 
osrednji trg, občudovali smo ostanke 
rimskega templja in nekaj beneških palač. 
Veliko novega smo izvedeli o sami 
arhitekturi, načinu gradnje, pomenu 
balkonov, oken in stebrov. Med potjo se je 
nam pridružila prijazna črna mačka, ki nas 
je vestno spremljala ves čas. 

Po ogledu Poreča smo krenili proti 
srednjeveškemu mestecu Motovunu, kjer 
je sledil voden ogled mesteca, z značilno 
lego na hribu in  lepim razgledom na 
okoliške vasi in morje.  Na strmi poti do 
vrha hriba smo si ogledali zidove, na vrhu 
pa notranjost cerkve sv. Štefana. 

Toje bila naša zadnja ekskurzija v 
koledarskem letu in zato še  toliko bolj 
čustveno doživeta. Vse, kar sem si v teh 
letih ogledala, je bilo vredno obiska, saj 
sem ob pridobivanju novih znanj dneve 
preživela s prijateljicami in spoznala veliko 
novih stvari. Vse ekskurzije so bile 
zanimive in so imele prav poseben čar.

Manja Pia Ambrožič, 4. Cb
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IZKLOPI TELEFON, 
VKLOPI MOŽGANE
Telefoni so postali del našega vsakdana, še posebej med mladimi. 
Kljub prednostim, ki jih prinašajo, imajo slab vpliv na mlade in 
odrasle. 
To smo izvedeli na delavnici, ki smo se je udeležili 26. 11. 2024. 
Izvajala sta jo zanimiva  voditelja, ki sta nam zaupala tudi svoje 
življenjske izkušnje. Predstavila sta nam razvoj telefonov in z njo 
povezano tehnologijo, ki je lahko zelo koristna, če jo znaš pravilno 
uporabljati. 

Pogovarjali smo se tudi o slavnih oziroma bolj prepoznavnih 
osebah, ki imajo velik vpliv na ljudi. Po ogledu filma smo se 
odločali, katere stvari, ki jih počnejo slavne osebnosti, so pozitivne 
in katere negativne in kakšne so posledice njihovega vpliva 
predvsem na mlade, ki jih vzamejo za vzor.

Predavatelja sta spregovorila tudi o posledicah dolgotrajne 
uporabe telefona, ki lahko povzroči zdravstvene težave. V svojem 
okolju opažam, da ima vse več najstnikov težave s spanjem, kar 
povzroča utrujenost in zmanjšuje koncentracijo, zato se pojavijo 
tudi težave z učenjem.  Vidim, da naša generacija ni več tako 
telesno aktivna, saj so vsi raje na telefonu s svojimi igricami, 
namesto  da bi se ukvarjali s športom.  

Delavnica mi je bila všeč tudi zato, ker sta bila predavatelja zelo 
iskrena, saj nista govorila samo o škodljivosti uporabe telefona, 
temveč sta povedala tudi  svoji zgodbi  kot lekcijo za življenje. 
Zadala sta nam tudi izziv, in sicer da se za cel teden odpovemo 
uporabi telefona. To se mi zdi zelo dobro, saj s tem preveriš 
samega sebe, svojo vztrajnost in lahko vidiš, ali znaš še živeti brez 
telefona. Opozorila sta nas tudi na to, da ima lahko pretirana raba 
telefonov negativne učinke, kajti primerjava najstnikov na 
družbenih omrežjih lahko privede do nizke samopodobe. Stalna 
izpostavljenost idealiziranim življenjem drugih lahko povzroči 
tudi  občutke nezadostnosti in nizke samopodobe. 

Na tej delavnici smo še bolje spoznali, da se moramo zavedati 
slabih vplivov telefonov in spodbujati zdrave navade oziroma 
vključiti možgane. Mislim, da je bila to ena izmed najboljših 
delavnic, ki smo jih imeli v teh letih.

Miha Vidrih in Eva Merkun, 3. Cb 
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Srednja trgovska in aranžerska šola Ljubljana

V KAMNIKU IN 
DOMŽALAH JE LEPO
Dijaki 1. letnika programa trgovec smo  se 14. oktobra 2024 odpravili 
na strokovno ekskurzijo. 

V Domžalah smo si najprej  ogledali nakupovalno središče Arkadia. 
Zavili smo v številne trgovine, saj smo imeli nalogo, da poslikamo  
štiri trgovska podjetja in opišemo,  kaj vse  prodajajo.  Nato smo pot 
nadaljevali v Jarše, v Tuš Cash and carry, kjer so nas popeljali po 
trgovini in razložili, kako posluje trgovina na debelo, ki ima svoje 
veliko skladišče. Tam lahko kupujejo samo na veliko. Povedali so nam 
tudi, da  bi se lahko odločili za štipendijo pri njih in se potem pri njih 
zaposlili. 

Po tem ogledu smo se z avtobusom odpravili v Kamnik. Tam smo si 
ogledali  trgovine v Supernovi. Peš smo odšli do centra tega 
slikovitega mesta, vmes pa smo videli številne majhne trgovine, ki so 
imele zelo lepo pripravljene izložbe. Ogledali smo si znamenitosti 
mesta in jih poslikali. Pot nas je zanesla tudi na ogled železniške 
postaje, ki je nekaj posebnega. Povzpeli smo se  tudi na Mali grad, 
kjer smo spoznali zgodovino gradu in zanimivo legendo. Navdušeni 
smo bili nad razgledom, pogledom na mesto in Kamniške Alpe.
Ko  smo se vračali, smo med potjo srečali tudi nekaj turistov. 

Ekskurzija je bila zanimiva, poučna, polega tega pa smo spoznali še 
znamenitosti mesta.  

Dijaki 1.Ab
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ŠPORTNI TABOR ŠTRK 
NA PTUJU 2023/24

Naslednji dan smo se vsi udeležili jahanja v 
konjeniškem klubu Jezero. Tam imajo celo čredo konj 
in lahko smo jahali najbolj ubogljive. Bilo je prekrasno.

Po večerji smo se v jedilni še malce poigrali z 
različnimi družabnimi igrami in se posladkali s 
sladoledom. Nismo mogli verjeti, da bo naslednji dan 
že treba nazaj domov in v šolo. Po večerji smo si
 ogledali video posnetek, na katerem so tamkajšnji 
zaposleni zbrali posnetke vseh naši dejavnosti, kar je 
bila pika na i našega druženja. Na koncu smo se jim 
zahvalili za njihovo gostoljubje in se poslovili v 
prijetnem vzdušju. Naslednji dan smo po bujenju 
pospravili sobe in odnesli prtljago na avtobus. Na 
športnem taboru nam je bilo vsem zelo všeč. 

dijaki 1. Ca

Lani smo dijaki 1. letnika aranžerski tehnik opravljali 
tretjo uro športne vzgoje na tridnevnem športnem  
taboru v tednu od 6. do 10. maja v dveh izmenah.

Nastanili smo se v hiši Centra za šolsko in obšolsko 
dejavnost sredi travnikov in polj. Sobe so bile različno 
velike, vendar se nam je uspelo razporediti brez večjih 
zapletov. Za pripravo jedilnice je bil odgovorna vsakič 
druga soba – tudi fantovska. Takoj po prihodu nas je 
čakalo okusno kosilo, popoldan pa sta nas že čakala 
lokostrelstvo in kolesarjenje, kjer smo se morali razdeliti 
v dve skupini, ki sta se izmenjali naslednje dopoldne. Po 
večerji smo se odpravili na večerni pohod do Ptuja oz. 
do najbližje prodajalne sladoleda. Čeprav naj bi nas 
celodnevne aktivnosti dodobra izmučile, je bilo nočno 
življenje precej pestro, tako da je bilo naslednje jutro 
malce težko vstati. V fantovski sobi je budilka zaman 
tulila. Slišali smo jo vsi ostali, fanta pa nikakor ne. 
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Srednja trgovska in aranžerska šola Ljubljana

V LJUBLJANI JE LEPO IN ZANIMIVO
Dijaki  1. letnikov aranžerskega programa smo 17. oktobra 2024 
spoznavali Ljubljano malo drugače. Po Ljubljani nas je vodila zelo 
zgovorna vodička z ogromno količino znanja, ki nam je odkrila 
marsikatero skrivnost našega glavnega mesta.

Naš izlet smo začeli s pohodom ob Ljubljanici in mimo Cukrarne smo 
prišli do zapornice, prve Plečnikove arhitekturne znamenitosti. Izvedeli 
smo, da so jo zgradili zaradi uravnavanja vodostaja, da bi preprečili 
poplave. Zanimivo je bilo slišati, da so ob reki Ljubljanici posebni 
prometni znaki, ki jih mora upoštevati vsak, ki se prevaža po njej, in kje 
smo meje, ko se morajo obrniti. Seznanili smo se tudi s posebnostmi 
gradnje Zmajskega mostu, saj prvotno ni bilo načrtovano, da bi ga 
krasili zmaji, temveč levi. Pot nas je nato vodila do Mesarskega mosta, 
ki ga krasijo številne pritrjene ključavnice mladih parov z vsega sveta. 
Zanimivo je bilo slišati zgodovino poimenovanja mosta, povezanega s 
klavnico ob njem in njegovo praktično funkcijo. Ogledali smo si tudi 
tržnico z bogato ponudbo. Seznanili smo se z zgodovino Stolnice. 
Ogledali smo si podrobnosti na steni in vratih, potem smo zavili do 
Robbovega  vodnjaka in se seznanili s pomenom treh rek. Nato smo 
zavili v Mestno hišo in si ogledali nekatere razstave.  V centru mesta 
smo se  ustavljali pri različnih kipih. Nekateri so bili zelo nenavadni in 
povezani z mitologijo. 

Nato smo se odpravili do Prešernovega trga, kjer smo presenečeno 
izvedeli, da kip Julije na fasadi hiše, kjer je živela, ni originalen, ampak 
je bil narejen po pomoti, izvirnik pa je nekje skrit. Pot smo nadaljevali 
proti Križankam, kjer smo si v notranjosti ogledali še arhitekturo 
Srednje oblikovne šole. Potem smo zavili v NUK, občudovali kljuko na 
vhodnih vratih s simbolnim pomenom in prešteli vseh 35 stopnic v 
njeni notranjosti. Nekateri smo se vpisali tudi v knjigo obiskovalcev. V 
bližini NUK-a smo med potjo lahko na tleh opazovali zanimive ploščice 
z napisi. 

Naša zadnja postaja je bila Moderna galerija, kjer smo videli čudovite 
slike in kipe iz različnih obdobij. Nekateri razstavljeni predmeti iz 
sodobnega časa so delovali zelo nenavadno in zastrašujoče. Nekatere 
dijake je najbolj navdušila majhna razstava z naslovom Slovenische 
kunst oziroma Slovenska umetnost. Izvedeli smo, da so umetniki 
umetniški pristop uporabljali za provokacijo. 

Po končanem vodenju smo se razšli, obogateni s številnimi novimi 
informacijami in doživetji.  
To ekskurzijo z izkušeno vodičko bi priporočili še drugim dijakom, še 
posebej tistim, ki niso iz Ljubljane, saj jo bodo spoznali z drugačnega 
zornega kota.
 
Dijaki 1. Cc
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Ogledali smo si podrobnosti na steni in vratih, potem smo zavili do 
Robbovega  vodnjaka in se seznanili s pomenom treh rek. Nato smo 
zavili v Mestno hišo in si ogledali nekatere razstave.  V centru mesta 
smo se  ustavljali pri različnih kipih. Nekateri so bili zelo nenavadni in 
povezani z mitologijo. 

Nato smo se odpravili do Prešernovega trga, kjer smo presenečeno 
izvedeli, da kip Julije na fasadi hiše, kjer je živela, ni originalen, ampak 
je bil narejen po pomoti, izvirnik pa je nekje skrit. Pot smo nadaljevali 
proti Križankam, kjer smo si v notranjosti ogledali še arhitekturo 
Srednje oblikovne šole. Potem smo zavili v NUK, občudovali kljuko na 
vhodnih vratih s simbolnim pomenom in prešteli vseh 35 stopnic v 
njeni notranjosti. Nekateri smo se vpisali tudi v knjigo obiskovalcev. V 
bližini NUK-a smo med potjo lahko na tleh opazovali zanimive ploščice 
z napisi. 

Naša zadnja postaja je bila Moderna galerija, kjer smo videli čudovite 
slike in kipe iz različnih obdobij. Nekateri razstavljeni predmeti iz 
sodobnega časa so delovali zelo nenavadno in zastrašujoče. Nekatere 
dijake je najbolj navdušila majhna razstava z naslovom Slovenische 
kunst oziroma Slovenska umetnost. Izvedeli smo, da so umetniki 
umetniški pristop uporabljali za provokacijo. 

Po končanem vodenju smo se razšli, obogateni s številnimi novimi 
informacijami in doživetji.  
To ekskurzijo z izkušeno vodičko bi priporočili še drugim dijakom, še 
posebej tistim, ki niso iz Ljubljane, saj jo bodo spoznali z drugačnega 
zornega kota.
 
Dijaki 1. Cc
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STAŠ na Gospodarskem razstavišču, 17. in 18. januar 2025.

Oblikovanje razstavnega prostora: 
Andreja Peteros, Rock Finale, Zvone Jakopin, dijaki

INFORMATIVA
INFORMATIVA
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KROŽEK
Krožek risanja, mentorica: Tina Mohorović.

KROŽEK
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Razstave likovnih del naših dijakov - na hodniku.
Mentorici: Tina Mohorović, Neža Penca

arhitekturna risba - Lara Čepon, 4. Cb

portreti - Maša Vinko, 4. Cb

osebni kolaž, pri predmetu Komercialna fotografija - 4. Cb

RAZSTAVE

RAZSTAVE
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DEKORATERSTVODEKORATERSTVO

Pri urah dekoraterstva razvijamo vizualno in prostorsko razumevanje 
skozi različne naloge, kot so izdelava razpoloženjskih tabel, ki pomagajo 
pri izbiri barv, materialov in estetike, ter oblikovanje maket, ki omogočajo 
boljše dojemanje razmerij, perspektive in prostorskih postavitev. S tem 
pridobivamo občutek za usklajevanje vizualnih elementov ter ustvarjanje 
harmoničnega vzdušja, kar je ključnega pomena pri oblikovanju interierjev, 
scenografije in vizualnih predstavitev izdelkov. Cilj je razviti sposobnost 
tridimenzionalnega razmišljanja ter razumevanja, kako posamezni elementi 
vplivajo na celotno kompozicijo prostora, kar nam omogoča boljše 
načrtovanje in realizacijo dekorativnih zamisli.

Yanez Šulc 3. Ca
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Obisk Hiše EU in pogovor s predsednico Republike Slovenije, 
dr. Natašo Pirc Musar.

Hiša Evropske unije
Uporabi svoj glas
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HOW A WILD BOAR CHASED ME
HOW A WILD BOAR CHASED ME
HOW A WILD BOAR CHASED ME
HOW A WILD BOAR CHASED ME
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HOW A WILD BOAR CHASED ME
HOW A WILD BOAR CHASED ME
HOW A WILD BOAR CHASED ME
HOW A WILD BOAR CHASED ME
HOW A WILD BOAR CHASED ME
HOW A WILD BOAR CHASED ME
HOW A WILD BOAR CHASED ME
HOW A WILD BOAR CHASED ME

I was on a hunt with my father and, as always, we were 
walking from the car to the feeding ground. 
My father was in front of me, quite a bit away, when 
suddenly I saw a wild boar on my left. It started 
running towards me, so i turned around and began
running back to the car. The boar was right behind 
me all the time. I was scared to death. I couldn't even 
think. I finally reached the car and climbed onto the 
roof. My heart was pounding. 
Very soon my father came and shot the boar. We put 
it in the car and went home. 

Dijakinja 2. Ca



ODA POČASNOSTI
Zberi pogum za vsakdanji jutranji skok

s tistega norega skupinskega brzovlaka,

ki te z ekspresno hitrostjo pelje v pogubo.

Upri se hitrosti, hitri blagajni,

bodi srečen kot je bil včasih pastir v gmajni,

ne kupuj coffee-to-go,

bureka v papirju za domov.

Ustavi kazalce,

nalij si že enkrat kavo

v tiste najlepše šalce,

da ne bodo čakale

v prašni kredenci

na tvoje posmrtne odnašalce.

A. M.
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Aleksandra Marijanović
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SINJI TRAK 
OBALE
Sinji trak

obale

se vpija

v peno

zelenila.

Kraljevsko

modri prt

se prepogne

na obzorju.

Njegova

druga polovica

ima 

razparan

rob.

J. V.

 

NA DNU 
VODNJAKA 
OČI JE KRES
Na dnu vodnjaka oči

je kres,

katerega iskre

frlijo v svet.

Včasih zanetijo

ognjišča,

včasih požare.

Posedat hitimo

in kramljat

ob ognjišča

ali gasit požare.

Moja naloga pa je,

da vsako iskro

privedem

nazaj

k nesmrtnemu

plamenu.

J. V.

61

Jure Vuga

Jure Vuga
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Srednja trgovska in aranžerska šola Ljubljana

Poljanska cesta 28a

1000 Ljubljana

www.stas-ljubljana.si 

(01) 300 68 40
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